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Napełniacz do długopisów

Przedmiotem projektu wynalazczego jest napeł¬
niacz do długopisów, mający postać pompy ssąco-
-tłoczącej. Obecne znane napełniacze mają postać
pomp tłoczących, których konstrukcja nie pozwala
na powitóoie napełnianie cylindra pastą i dlaitego
po opróżnieniu z jednorazowego ładunku pasty nie
nadają się do dalszego użytku. Inne, obecnie sto¬
sowane napełniacze, mają postać pomp ssąco-tło-
czących lecz są wykonane z metalu, który jest
materiałem droższym od tworzyw sztucznych.
Obecne napełniacze nie mają również zabezpiecze¬
nia przed ubocznym wyciekiem pasty w czasie
pracy. W napełniaczu według wynalazku na jed¬
nym końcu cylindra 1 wykonanego z tarnaimidu
znajduje się kołnierz 2, który służy jako zaczep.
Na dnie cylindra 1 znajduje się zawór kulkowy 3
z ograniczeniem żeberkowym dla kulki zaworo¬
wej 6. Żeberka są tak ustawione nad zaworem 3,
ażeby ograniczały odpowiednio ruch kulki 6 nad
gniazdem zaworu 3 jednym końcem, a drugim
końcem odpychały tłoczek 7 co powoduje ssanie
pasty ze zbiornika 20. Wszystkie krawędzie tłoczka
7 zakończone są odpowiednimi stożkami, które
szczelnie przylegają do powierzchni zawartych
między wewnętrzną ścianą cylindra 1, a tłoczkiem
7 oraz- między rurką przepływową 16, a tłoczkiem 7.

Rurka przepływowa 16 posiada od strony tłocz¬
ka 7 zgrubienie spowodowane wciśniętą kulką 18,
która jednocześnie zablokowuje ten koniec otworu
rurki przepływowej 16. Rurka przepływowa 16 łą¬

czy się z końcówką napełniacza 14 gwintem 17.
W rurce 16 wykonane są otwory przepływowe 19,
które służą jako część składowa zaworu 8 współ¬
pracując posuwiście w otworze tłoczka 7. W mo¬
mencie nacisku końcówką długopisu 24 na koń¬
cówkę napełniacza 14 następuje przesunięcie się
rurki przepływowej 16, przez co otwory zaworowe
19 otwierają się, a to daje możność swobodnego
przepływu pasty z cylindra 1 przez rurkę prze¬
pływową 16 oraz końcówkę napełniacza 14 i koń¬
cówkę długopisu 24.

Stożek 15 pozwala na uszczelnienie styku koń¬
cówki napełniacza 14 i końcówki długopisu 24.
Sprężynka spiralna 13 znajdująca się wewnątrz
tłoczyska 11 z jednej strony naciska stożkowo za¬
kończoną krawędź tłoka, co powoduje dokładne
uszczelnianie dławika 9, z drugiej strony ciśnie
na końcówkę napełniacza 14, a to powoduje zam¬
knięcie dopływu pasty na zewnątrz. Tłoczysko 11
jest z jednej strony połączone wewnątrz z tłocz¬
kiem 7 za pomocą zamka 10. Połączenie to jest
nierozerwalne w czasie pracy. Drugi koniec tło¬
czyska 11 zakończony jest kołnierzem 12, który
pozwala na uzyskanie odpowiednio dużej po¬
wierzchni dla wygodnego nacisku palcami przy
napełnianiu długopisów.

Napełniacz do długopisów przedstawiony na za¬
łączonym rysunku posiada taki układ zaworów,
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kiem pasty na zewnątrz, przez co napełnianie od¬
bywa się w bardzo czystych warunkach. Napeł-
niacz przedstawiony na załączonym rysunku, może
służyć również — przez zwiększenie pojemności
zbiornika — do napełniania dużych ilości długo¬
pisów. Jego konstrukcja zewnętrzna pozwala na
wmontowanie go do zbiornika o dowolnym kształ¬
cie. Używając napełniacza do długopisów bez zbior¬
nika 20 korzysta się z pasty znajdującej się w cy¬
lindrze 1. Wówczas sprężynka 5 oraz kulka zawo¬
rowa 6, zbiornik 20, kaptur, 21, uszczelka 22 i rur¬
ka przedłużeniowa 4 są niepotrzebne, ziaś kaptur-
-korek 23 nakłada się na zewnątrz zwężonego koń¬
ca cylindra 1. Całość zbudowana jest z mas pla¬
stycznych (tarnaimid, polistyren, polietylen) z wy-
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jątkiem kulki zaworowej 6, kulki 18 oraz końców¬
ki napełniacza 14, wykonanych z metalu.

Zastrzeżenie patentowe

Napełniarz do długopisów w postaci pompy
ssąco-tłoczącej, znamienny tym, że składa się z kor¬
pusu w formie kaptura (21) i zbiornika do tuszu
(20) oraz zaopatrzony jest w cylinder (1) wraz
z tłokiem (7) osadzonym na tłoczysku (11), który
zakończony jest końcówką (14) napełniacza, przy
czym rurka przepływowa (16) z jednej strony za¬
kończona jest zgrubieniem z kulką (18) oraz ma
na swej powierzchni otwory przepływowe (19)
stanowiące wraz a tłokiem (7) zawór (8).

Lub. Zakł. Graf. Zam. 3568. 18.X.66 r. 230.
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